Bu adamı yanımdan uzaklaştırın!”<sup>4</sup>

\* Doç. Dr. Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi. hikmetakdemir@hotmail.com

<sup>1</sup> Bkz. ez-Zerkeşi, Ebû Abdullah Bedruddin Muhammed b. Abdullah, *el-Bürhân fî Ulûmi'l-Kur'an*, Tahkik: Muhammed Ebu'l-Fadl İbrahim, Daru İhyai Kütübi'l-Arabiyye, 1376/1957, II, 68-71; Suyutî, Celalüddin Abdurahman, *el-İtkân fî Ulûmi'l-Kur'an*, el-Mektebetü'ş-Şamile el-İsdaru's-Sani, I, 231; Zerkâni, Muhammed Abdu'l-Azim, *Menâbilu'l-İrfan fî Ulûmi'l-Kur'an*, el-Mektebetü'ş-Şamile el-İsdaru's-Sani, II, 195-196.

<sup>2</sup> Bkz. Zerkâni, II, 201-203.

<sup>2</sup> Mevlânâ, I, 3250.

<sup>3</sup> Mevlânâ, I, 3860.

<sup>4</sup> Mevlânâ, II, 3137.

<sup>5</sup> Mevlânâ, III, s. 269.

<sup>6</sup> Bakara 2/115.

<sup>7</sup>Bkz. Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr, *Câmi’u’l-Beyan ‘an Tevli’l-Kur’an*, Tahkik: Ahmed Muhammed Şakir, Müessesetü’r-Risale, 1420/2000, II, 527-532; Vâhidî, Ebu’l-Hasan Ali b. Ahmed en-Nisaburî, *Esbâbu’n-Nüzûl*, Kahire 1388/1968, s. 23-24; Beğavi, Ebû Muhammed el-Hüseyn b. Mes’ûd, *Me’âlimü’l-Tenzîl*, Tahkik: Muhammed Abdullah en-Nemr-Osman Cumu’a Damiriyye- Süleyman Müslim el-Harş, Daru Tayyibe li’n-Neşr ve’t-Tevzi, 1417/1997, I, 139; Râzi, Fahrüddin Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer, *Mefâtihu’l-Ğayb*, el-Mektebetü’ş-Şamile el-İsdarü’s-Sani, II, 305-306; Kurtubî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ensari, *el-Cami’ li Abkâmi’l-Kur’an*, Tahkik: Ahmed Abdulhalim el-Berdüni, Beyrut 1405/1985, II, 79-82; İbn Kesir, *Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azîm*, Tahkik: Sami b. Muhammed Selâme, Daru Tayyibe li’n-Neşr ve’t-Tevzi, 1420/1999, I, 391.

Bu ayette geçen “Allah’ın yüzü” (vechullah) ifadesine müfessirler tarafından “Allah’ın varlığı (zat), Allah’ın kıblesi, Allah’ın rızası” gibi anlamlar yüklenmiştir.<sup>1</sup> Mevlânâ ise bu manalardan farklı olan işarî bir tefsiri tercih ederek şöyle der: “Zira Muhammed (s.a.v) en kâmil ve ağâhtı.